
 
 

КОНТРОЛЬНО - СЧЁТНАЯ ПАЛАТА КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

05 октября 2015 года                                                              № 54 
г. Краснодар 

 
 

Об утверждении и 
введении в действие 
Инструкции «О порядке 
рассмотрения обращений и 
приема граждан в Контрольно-
счетной палате Краснодарского 
края» 
 

 
 

В целях установления в Контрольно-счетной палате Краснодарского 
края единого порядка рассмотрения обращений и организации приема 
граждан, руководствуясь ст. 5 Закона Краснодарского края от 04.10.2011 
№2321-КЗ «О Контрольно-счетной палате Краснодарского края» 

 
П Р И К А З Ы В А Ю : 

 
1. Утвердить и ввести в действие прилагаемую Инструкцию «О порядке 

рассмотрения обращений и приема граждан в Контрольно-счетной палате 
Краснодарского края» (далее - Инструкция). 

2. Начальнику отдела государственной службы, кадровой и 
организационной работы И. Е. Адаменко организовать изучение Инструкции 
всеми сотрудниками Контрольно-счетной палаты Краснодарского края. 

3. Обеспечить рассмотрение обращений и организацию приема 
заявителей в строгом соответствии с требованиями Конституции Российской 
Федерации, Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации» и положений утверждаемой 
Инструкции. 

4. Учитывать, что Инструкция устанавливает общие принципы и 
способы организации работы по рассмотрению обращений и приему 



граждан в Контрольно-счетной палате края. 
5. Каждое обращение, содержащее вопросы отнесенные к компетенции 

Контрольно-счетной палаты Краснодарского края, должно получить 
объективное и всестороннее рассмотрение. 

6. Считать утратившими силу Регламент по работе с обращениями 
граждан в Контрольно-счетной палате Краснодарского края, утвержденный 
приказом Контрольно-счетной палаты Краснодарского края от 06.10.2010 № 
4 «Об утверждении административных регламентов». 

7. Начальнику отдела информационно-компьютерных технологий С. В. 
Лисовскому настоящий приказ и Инструкцию разместить на официальном 
сайте Контрольно-счетной палаты Краснодарского края в сети Интернет. 

8. Секретариату председателя И. В. Пермяковой ознакомить с 
настоящим приказом и Инструкцией всех сотрудников Контрольно-счетной 
палаты Краснодарского края под роспись.  

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя Н. Н. Романец. 

 
 
  
 

Председатель                Ю. А. Агафонов 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


